



# کسب مهارت لازم هر رسیدن به اشتغال پایدار و مولد است

محسن پیدی



هر چند موضوع ارتباط صنعت و دانشگاه همواره مورد توجه کارشناسان مربوط قرار گرفته و با بررسی‌های انجام شده در برخی موارد شاهد موفقیت‌های خوبی در این زمینه بوده‌ایم اما نبود برنامه‌مدون و مستند برای استحکام رابطه صنعت و دانشگاه مشکلات بسیاری را در مسیر این دو حوزه قرار داده است. از آنجایی که نقشه راه مشخصی برای مدیران این دو حوزه تعریف نشده بنابراین برای ارتباط صنعت و دانشگاه همچنان دچار سردرگمی هستیم. علاوه بر این بسیاری از مدیران به دلیل کمبود اطلاعات و نداشتن پشتوانه‌های لازم برای فعالیت، پراکندگی در مدیریت منابع کشور، تصمیم‌گیری نامناسب در بخش تحقیق و توسعه و مدیریت نوآوری کشور توانایی حفظ ارتباط صنعت و دانشگاه را از دست داده‌اند. باید این موضوع را مورد توجه قرار داد که ظرفیت‌های زیادی در دانشگاه‌ها و صنایع کشورمان وجود دارد و این در حالی است که بسیاری از دانشگاه‌ها و صنایع با استفاده از این ظرفیت‌ها به دستاوردهای مطلوبی دست یافته‌اند. رسیدن به این دستاوردها بدون ارتباط با سازمان مربوط به دانشگاه و صنعت و به صورت سلیقه‌ای انجام داده‌اند. با اینکه ظرفیت‌های مناسب برای برقراری ارتباط صنعت و دانشگاه وجود دارد اما به دلیل نبود نقشه راه معین تعامل لازم برای ارتباط صنعت و دانشگاه و در جهت رفع نیازهای صنعت ایجاد نشده است. در صورتی که اگر این تعامل به‌طور واقعی بین دانشگاه و صنعت شکل گرفته بود بسیاری از مشکلات صنایع کشور حل می‌شد.

آزما ماه سال گذشته علی اصغر توفیق، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که در فرآیند ارتباط، ممکن است هر یک از طرفین به دنبال منافع خود باشد ولی با شروع شراکت، منافع دوجانبه شکل می‌گیرد و طرفین در سود و زیان فعالیت‌های یکدیگر شریک‌اند. بنابراین این دلسوزی و توجه بیشتری به کار دارند. دانشگاه‌ها باید خود را در فعالیت‌های

صنعتی مشترک، سهام بدانند و از این فعالیت‌ها منتفاع ببرند. معاون وزیر صنعت، تصویب قانون رفع موانع تولید را یکی از نشانه‌های توجه جدی دولت یازدهم به فعالیت‌های دانش بنیان و همکاری‌های مشترک دانشگاه و صنعت برمی‌شمارد و می‌افزاید: «بر اساس یکی از تصریح‌های این قانون، معادن فعال کشور می‌توانند معادل ۱۰ درصد حقوقی را که باید به دولت بپردازند به صورت قرارداد با دانشگاه‌ها هزینه کنند و مراکز تولیدی صنعتی نیز می‌توانند با انعقاد قرارداد همکاری با مراکز دانشگاهی تا ۱۰ درصد از پرداخت مالیات معاف شوند که این فرصت خوبی برای تقویت دانشگاه‌هاست.»

چند روز پس از اعلام نظر معاون نعمت زاده، علی ربیعی با حضور در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی برای پاسخ به سوال نماینده مردم خرم آباد مبنی بر اینکه چگونه در بیکاری کشور عدالت ایجاد کنیم، می‌گوید: «امروز در بحث پایه پولی، نقدینگی و سطح عمومی قیمت‌ها با مشکل مواجه هستیم و برنامه ریزی‌ها نیاز به زمان برای اصلاحات اساسی دارد. دولت برای تثبیت و پیش‌بینی پذیر بودن ارز و رشد اقتصادی تلاش‌های خوبی صورت داده است اما نقدینگی موجود در جامعه و شیفت کردن پول

فناوری و صنایع نوین وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در این خصوص بیان می‌کند که «در همه جای دنیا تربیت تکنسین با علم روز ضروری است اما مهم این است که تربیت این نیرو را با چه مدلی اجرا و چه کسانی را به عنوان دانشجو در این دانشگاه پذیرش کنید تا بعد از فارغ‌التحصیلی به جایگاه شغلی مناسب دست یابند؛ بنابراین مهارت‌آموزی تنها به معنای کسب مهارت برای کاربرد در صنعت نیست بلکه مدیریت بازاریابی و مهارت‌های اجتماعی را نیز در بر می‌گیرد. تمامی کارشناسان صنعت بر این امر واقف‌اند که اگر دانشجویان علمی کاربردی در صنعت به کار گرفته شوند بهره‌وری و ظرفیت آن نگاه صنعتی بالا خواهد رفت، اما در ایران شرایط متفاوت است. «بنابه گفته این مقام سابق در وزارت صنعت، دولت باید دانشجو و دانشگاه را در خدمت صنعت قرار دهد و برای نهادینه شدن استفاده از واحدهای «R&D» در کشور قوانین تشویقی و تنبیهی را به صورت مستند در نظر گیرد. چرا که راز موفقیت کشورهای پیشرفته در استفاده از واحدهای «R&D» است. به عنوان مثال شرکت فولکس واگن در سال ۲۰۱۲ میلادی هزینه تحقیق و توسعه را بین ۱۰ تا ۱۱ میلیارد دلار با فروش ۲۷۰ میلیارد دلار در نظر گرفته بود که این مبلغ را در سال ۲۰۱۴ برای فروش بیشتر به ۱۳ میلیارد دلار افزایش داده است.»

محمد امین سازگارنژاد، معاون وزیر کار نیز در این خصوص بیان می‌کند: «کسب مهارت لازم هر رسیدن به اشتغال پایدار و مولد است و افکار عمومی باید برای آموزش‌های مهارتی ارزش زیادی قائل شده و نگاه هوشمندانه‌ای نسبت به آموزش‌های مهارتی داشته باشند. در دورانی که کشور از بحران بیکاری رنج می‌برد و دانش‌آموختگان دانشگاهی سهم ویژه‌ای از این بیکاری دارند، حرکت به سمت مهارت‌آموزی یک اقدام راهگشا است. از این رو دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی باید مهارت‌آموزی و مهارت‌دوستی را سرلوحه کار قرار بدهند و دانش‌آموختگان را بر پایه مهارت‌افزایی تربیت کنند.»

وبترین

گران‌فروشی مرغ ادامه دارد

در ماه‌های ابتدایی سال جاری مرغ جزو محصولات کم‌نوسان بود و حتی در مقاطعی مثل ماه رمضان با کاهش نسبی قیمت نیز مواجه شد و تا اواخر تیر ماه هر کیلوگرم گوشت مرغ کمتر از ۶۰۰۰ تومان در سطح شهر قابل مشاهده بود، اما از ابتدای تیر ماه این روند تغییر کرد و قیمت مرغ به یکباره جهش قابل توجه پیدا کرد و به بیش از کیلویی ۷۰۰۰ تومان رسید و در ادامه این روند صعودی در اواسط مرداد به بالای ۸۰۰۰ تومان هم افزایش یافت؛ البته موضوع تعیین قیمت برای گوشت مرغ و اختلاف در مورد آن پیشینه نسبتاً طولانی بین وزرات جهاد کشاورزی و مرغداران و تولیدکنندگان دارد. بر اساس آنچه از سوی وزارت جهاد اعلام شده قیمت منطقی برای گوشت مرغ حداکثر ۷۰۰۰ تومان است، چرا که به گفته مسئولان این وزارتخانه هیچ کمبودی بابت کمبود عرضه گوشت مرغ وجود ندارد اما از سوی دیگر مرغداران معتقدند این قیمت با توجه به هزینه تمام شده تولید مرغ پایین است و موجب ضرر و زیان آنهاست. حسن رکنی، معاون وزیر جهاد کشاورزی برای سال جاری تولید بیش از دو میلیون تن گوشت مرغ را پیش‌بینی کرده است. به گفته وی، هیچ کمبودی در بازار وجود ندارد و با توجه به استمرار تولید گوشت مرغ در کشور اگر در مقاطعی نوسان عرضه ناشی از کاهش جوجه‌ریزی در برخی مناطق که مجهز به سیستم‌های خنک‌کننده نیستند، به وجود آید باعث ایجاد تنش قیمتی در بازار شود، به زودی این نوسان برطرف می‌شود، چرا که تولید همچنان استمرار دارد و ذخایر کشور نیز به اندازه کافی وجود دارد و تا زمانی که نیاز باشد در بازار عرضه می‌شود، همچنین رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی که از مخالفان و منتقدان افزایش قیمت مرغ است، معتقد است این افزایش قیمت طی حدود یک ماه گذشته کاذب بوده و صرفاً در جهت منافع گروه خاصی است. به گفته وی، در حال حاضر کمبود دان مرغ کمبود عرضه گوشت مرغ وجود ندارد و به طور کلی تغییری در وضعیت خوراک مرغ به وجود نیامده است. ■

**اتو خسروانی**  
AUTO KHOSRAVANI

حسن خوب، خرید مطمئن

از گذشته‌های دور با شما

**طرح‌های فروش ویژه جامعه محترم پزشکی کشور**

www.autokhosravani.com    autokhosravani1    auto.khosravani

شعبه مرکزی (صادقیه): ۰۲۱-۴۳۵۴۰۰۹۴  
شعبه شرقی (هنگام): ۰۲۱-۷۷۲۴۵۶۷۰-۷۷۲۴۱۲۶۱  
شعبه نیاوران: ۰۲۱-۲۲۲۹۹۰۱۵-۲۲۲۸۶۸۳۵  
شعبه پالادیوم (زعفرانیه): ۰۲۱-۷۶۶۴۶۶-۹۲۱۲

دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی  
با همکاری نظام پزشکی استان تهران برگزار می‌کند

**#نسخه‌های امید**

مجلس شورای اسلامی  
جمهوری اسلامی ایران

نسخه‌های امید  
مردم پزشکی  
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی  
نظام پزشکی استان تهران  
zomidespa

نسخه‌های پروتجه در کتب جدید  
در فرآیند رفرم پزشکی کشور به منظور عرضه مورد تقصیر قرار می‌گیرند

www.zomidespa.com  
www.zomidespa.com

حکایت تجربیات خود را جمع کنید و برای بیماران و یا عموم مردم نسخه‌ای بنویسید که در آن تجربه‌های خود را بنویسید و نسخه‌ای که حاوی امید به زندگی و تلاش برای بهتر زیستن باشد و انگیزه‌های بیماران و عموم جامعه را برای ارتقاء سلامت جامعه افزایش می‌دهد.

نسخه‌های خود را بر روی سربرگ شخصی و یا سربرگ بیمارستان درمگاه و... بنویسید و با مهر نظام پزشکی خود مهر و امضا کنید و عکس آن را به آدرس ایمیل noskhehayemid@gmail.com ارسال و یا در صفحه شخصی خود با هشتگ #نسخه‌های امید منتشر کنید.

۱۳۹۸/الف